
   

                 

 

 

 

SCUOLA STATALE PRIMARIA E DELL’INFANZIA“S.G.BOSCO” 
Via  Ordona Lavello 71121 FOGGIA 

Tel.  0881/631586 e-mail: FGEE005009@istruzione.it 

e-mail certificata:  FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 80030960712 – C.M. FGEE005009 

Sito web: www.sangiovanniboscofoggia.edu.it 
 

Al Personale docente e ATA 
Al DSGA 

Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Foggia  
All’ Albo e al sito web  

 
Oggetto: Decreto Assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 
Europeo Plus 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-253 

CUP: B74D24001070007 

TITOLO PROGETTO: AT SCHOOL IN SUMMER 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO l’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma 
Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027. 
 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 64 resa nella seduta del 20 maggio 2024 di adesione al progetto di 

cui all’ Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 resa nella seduta del 20 maggio 2024 di adesione al progetto 

di cui all’ Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+  

VISTA la candidatura N. 605 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione in data 22/05/2024;  
titolo progetto: AT SCHOOL IN SUMMER- CUP: B74D24000750007; 

 

CIRCOLO DIDATTICO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 80030960712 C.M. FGEE005009 - A75022D - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0003684/U del 24/06/2024VI.1.5 - PN Scuola e Competenze 

mailto:FGEE005009@istruzione.it
mailto:FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/


VISTO il decreto Direttoriale del MIM prot. n. AOOGABMI/0000021 del 07-06-2024 di approvazione delle 
graduatorie regionali definitive delle candidature; 
 
VISTA la graduatoria definitiva regione Puglia relativa all’autorizzazione del progetto dal titolo “AT SCHOOL 
IN SUMMER”- per un importo complessivo di € 51.939,00;  
 
VISTA la mail del 17.06.2024 con la quale si comunica che la nota autorizzativa è prot. n.83244 del 
12/06/2024 e che “In questa fase transitoria le Istituzioni scolastiche potranno avviare tutte le azioni 
propedeutiche necessarie per l’individuazione delle figure formative obbligatorie per la realizzazione dei 
moduli e o all’avvio delle procedure necessarie per l’acquisto di eventuale materiale utile allo svolgimento 
delle attività; 
 
VISTA la nota di autorizzazione Prot. n. AOOGABMI N. /83244 del 12/06/2024, ns. prot. 0003613 del 
20/06/2024, del progetto presentato da questa scuola di cui all’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024 , Fondo 
Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027, 
per un importo complessivo pari ad € 51.939,00; 
 
VISTA la nota MIM prot. n. 00875858 del 21/06/2024 di “Chiarimento iscrizione a bilancio” 
 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera  n.7 del 06/02/2024 

DECRETA  

L’inserimento nel Programma Annuale 2024  del seguente finanziamento per un importo complessivo pari 

ad € 51.939,00 come specificato nella tabella sottostante: 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo 
Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-253 51.939,00 € 

 Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-253 LA LIBERTA’...ESPRESSIVA 5.601,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-253 SCACCO MATTO 5.448,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-253 SCACCHI A SCUOLA 5.448,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-253 MusicalMENTE parlando 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-253 FAIR PLAY ESTIVO 5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-2024-253 GIOCHIAMO IN CORTILE…COME 
UNA VOLTA 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-253 Un tuffo nel colre 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-2024-253 LA VOCE IL NOSTRO STRUMENTO  5.754,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-253 MANI IN ARTE 6.060,00 € 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), sarà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 
Sociali Europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 



Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-253” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE 
+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” 
Per il progetto sarà predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 
medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività 
di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). La suddetta 
assegnazione relativa ad iniziative finanziate nell’ambito del PN è vincolata alle destinazioni prestabilite e le 
somme non impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di 
amministrazione e dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, 
comma 6, del soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 
Le attività formative afferente il progetto autorizzato dovranno essere realizzate, concluse e interamente 
documentate entro il termine del 31/12/2025 , data massima per effettuare la Chiusura del/i Progetto/i in 
SIF2127 tramite l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto”. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2024.  
Il presente decreto annulla e sostituisce il Decreto prot.n. 0003625 del 20/06/2024 
Pertanto il presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Daniela Anna Maria Fulgaro per gli adempimenti 
di competenza. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
dott.ssa Maria Cianci 

Firmato digitalmente ai sensi degli art.20/21 del D.L. 07/03/2005 n.82 


		2024-06-24T13:17:50+0200
	CNCMRA71E51D643A




